
REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ

KÉSHILLI 1 QARKUT KORCÉ

VENDIM

Nr. 17 datö 31 /10/2022

Mbi lidhjen e Marröveshjes sé bashköpunimit midit Késhillit tö Qarkut Korqä dhe
Bashkisé Pogradec Pör projektin "Pastrimi i bregut ti Liqenit"

Bazuar né ligiin 139/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore", LigjL11 Nr. 10296, date 08.07.2010 "Pér
Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin", i ndryshuar, Udhézimin Nr. 30 daté 27.12.2011 té

Ministrisé sé Financave "Pér menaxhimin e aktiviteteve né njésité e sektorit puolik", Ligjit
115/2021 "Pér buxhetin e vitit 2022", Késhilli i Qarkut Kcrgé mori né shqyrtim kérkesén e

paraqitur nga Bashkia Pogradec per lidhjen e njé Marréveshje bashképunimi Pér projektin
"Pastrimi i bregut ié Liqenit". U konstatua se éshté njé projekt i cili ka per qéllim té permirésojé
kushtet e komunitetit, pérmes pastrimit té bregut nga papastértité dhe mbetjet e grumbulluara duke
shmangur edhe problematikat e ndryshme me té cilat pérballesmn banorét por edhe turistet e ardhur
qé preferojné liqenin e Pogradecit. Né keto kushte duke vlerésuar impaktin pozitiv qe do te kete

né ambjent por eche tek komuniteti ky projekt, dhe pas disku:imeve té késhilltaréve:

VENDOSI:

1. Té autorizo:élidhjen e marréveshjes sé bashképunimit midit Késhillit te Qarkut Korqé dhe

Bashkisé Pogradec Pér projektin "Pastrimi i bregut té Liqenit".

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i finances, zhvillimit ekoncmik, shärblmeve,
burimeve njer&ore dhe zhvillimit té territorit.

3. Ky vendim hyn fuqi menjéheré.

KRYETARI 1 KESHI

ANOER
ARKUT

Adresa: Lagjia 7, Rrugz "28 Nentori", Korqé, Shqipéri, Tel: +355 82242009 http:/www.kc•rcaregion.com



REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ

KÉSHILLI 1 QARKUT KORCÉ

RELACION

"Mbi lidhjen e Marröveshjes sébashköpunimit midit Köshillit tö Qarkut Korqé dhe
Bashkisé Pogradec Pör projektin "Pastrimi i bregut tö Liqenit"

Bazua-" ne ligjin 139/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore", Ligj--n Nr. 10296, date 08.07.2010 "Pér
Menaxhimin Fir-anciar dhe Kontrollin", i ndryshuar, Udhézimin Nr. 30 date 27.12.2011 té

Ministrisé sé Financave ' •Pér menaxhimin e aktiviteteve né njésité e sektorit publik", Ligjit
115/2021 "Pér buxhetin e vitit 2022", Késhilli i Qarkut Korgé mori né shqyrtim kerkesén e

paraqi:ur nga Bashkia Pogradec Pér lidhjen e njé Marréveshje bashkélltnimi Pér projektin

"Pastrimi i bregut ié Liqenit".

Projek:i "Pastrimi -
bregut té Liqenit", parashikon pastrimim e pjeséssé plazhit né zonén urbane

té qytetit té Pograeecit si dhe Plazhi qé shtrihet pérgjaté bregut té liqenit néNjesiné Administrative
Bucimas, né fshatrat Bucimas dhe Tushemisht. Projekti ka Pér qéllim té pörmirésojé kushtet e

komunitetit, pärm-es pastrimit té bregut nga papastértité dhe mbetjet e grumbulluara duke
shmangur edhe proolematikat e ndryshme me te cilat perballeshin banorét por edhe turistet e ardhur
Cléprefercjné liqemn e Pogradecit.

Koncepti Kryesor i ndörhyrjes Pér Bregun e plazhit éshté ndér:imi i njé plazhi publik uniform, té

dallueshém dhe té vazhdueshém duke krijuar mundési té reja Pér zhvillimzn e zones turistike qe
mbulon ky plazh.

Pér kété qéllim, éshté e réndésishme té pérmbyset situata aktuale e bregut te liqenit ku gendja
aktuale le shume vend per permiresime. Pér kété éshté e réndäsishme t'i jepet pérparési pastrimit
dhe rikulaifikimit te ketij plazhi.

Ne disa pika ka depozitim te mbetjeve bujqesore te parcelave qe shtrihen pergjate bregut duke

krijuar nje pamje aspak te kendeshme per zhvillimin turistik qe duam ti japim kesaj zone. Vitet e
fundit eshte vene re nje rritje e dukshme e numrit te turisteve qe kane vizit-nar dhe pusnojnene
qytetin tone. Ndq ky projekt eshte shume i rendesishem per t dhene nje shtyse te re zhvlllimit te

turizmiz. Né kéto kushte duke vleresuar impaktin pozitiv qé clo té keté né ambjent por edhe tek

komumteti ky projekt, por edhe né vijim dhe mbéshtetje té pclitikave té nuekura nga qeverisja
qendrore né lidnje me mjedisin vlerésuam si té nevojshém dhe shumé efikas kété projekt.

Adresa: Zag ia 7, Rrugz "28 Néntori", Korqé, Shqiperi, Tel: +355 82242009 http:iwww.kcxcaregion.com



Referuar nenit 14 té ligiit 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore" kérkojmé nga Késhilli i Qarkut
Korqé autorizimin Pér lidhjen e Marréveshje bashképunimi me Bashkia Pogradec Pér projektin
"Pastr-mi i bregut te Liqenit", Pér pastrimim e pjeséssé plazhit né zonén urbane té qytetit té

Pogradecit si dhe Plazhi qé shtrihet pérgjaté bregut te liqenit néNjesiné Administrative Bucimas,

né fshatrat Bucimas dhe Tushemisht.

Konceptoi Gj. Kristo
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